
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

DODATEK č. 7 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. OVZ-VZZR-2021-012
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem - primátorem statutárního města 

Pardubice
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, vedoucím odd. investic a technické správy 

OMI MmP; tel. 466 859 449; e-mail: Jan.Dvoracek@mmp.cz
- technikem odd. investic a technické správy, 

odbor majetku a investic MmP; tel.: 466 859 402, 736 519 085; 
email:

IČO:00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: BAK stavební společnost, a.s.
Se sídlem: Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek
Zastoupen: - místopředsedou představenstva
Zastoupený ve věcech smluvních: , místopředsedou představenstva
Zastoupený ve věcech obchodních: , obchodním ředitel divize PS
Zastoupený ve věcech technických: výrobním ředitelem divize PS
Odpovědný stavbyvedoucí: č. autorizace: 0602143
Tel:
IČO: 284 02 758 DIČ: CZ28402758
společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14336 
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice; ČS, a.s., Praha; ČSOB, a.s., Hradec Králové
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

I.
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 24. 2. 2022 smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2021-012, jejímž 
předmětem je zhotovení díla: „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B" (dále 
jen jako „SOD").

mailto:Jan.Dvoracek@mmp.cz


Název akce: Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B Dodatek č.7 smlouvy o dílo

Při vlastní realizaci akce „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B“, došlo 
v jednotlivých fázích stavebních prací ke zpřesnění či doplnění projektovou dokumentací navrženého 
řešení tak, aby byla zaručena kvalita nově budovaného autobusového terminálu a zároveň došlo 
k optimalizaci nově vzniklých nákladů na stavbu.
Některé položky se neprováděly v plném rozsahu a nově vynucené stavební práce, dodávky a služby 
bylo nutné nově doplnit. Část změn je vyvolána na základě zjištění skutečného stavu stávajících 
vedení inženýrských sítí, některé změny jsou prováděny na podkladě skutečně zjištěného stavu, část 
změn je prováděna na základě dodatečných požadavků objednatele souvisejících s rozhodnutím o 
demolici budovy č.p. 2560, přičemž rozhodnutí o demolici budovy č.p. 2560 bylo přijato usnesením 
zastupitelstva města v době po zahájení realizace zakázky Terminál B. Některé změny jsou prováděné 
na základě přesné specifikace provozního modelu Terminálu B. Provozovatel Terminálu B byl 
definitivně určený v průběhu realizace stavby Terminálu B, přičemž tento provozovatel v současné 
době provozuje stávající Terminál A.
Jedná se o vícepráce a méněpráce, jejichž bližší specifikace je uvedena ve změnových listech č. 37 - č. 
42, které jsou nedílnou součástí a přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 7.
Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav a změn během realizace stavby se tak smluvní strany 
dohodly na úpravě rozsahu předmětu smlouvy, a to na rozšíření díla o vícepráce a zmenšení o 
méněpráce, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1, a v důsledku toho se upravuje i cena 
díla o cenu těchto dodatečných prací (víceprací a méněprací) ve výši -1.882.280,78 Kč bez DPH.

II.
1. S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění předmětné smlouvy o dílo upravuje na 
základě níže uvedených změnových listů č. 37 až č. 42, které jsou přílohou tohoto dodatku č. 7, a v 
důsledku toho se mění cena za dílo, a to takto:

Změnový list č. 37
Na základě změny stavby před jejím dokončením (ZSPD) vyvolané demolicí SO 01 byla předložena 
revize stavebně technického řešení objektu SO 701. Důvodem k provedení této změny je rozhodnutí 
vedení města o provedení demolice budovy č.p. 2560, které bylo přijato v době po zahájení realizace 
stavby Terminálu B. K demolici původně v projektu zachované části budovy byla skutečnost, že po 
zahájení demoličních prací se začaly na této části objektu objevovat statické poruchy, se kterými 
projekt nepočítal. Na základě zpracovaného statického posouzení bylo vzhledem ke stavu objetu 
rozhodnuto o nutnosti jeho kompletní demolice. Provedení změny a úpravy kuchyňské sestavy v 
objektu SO 701 je nutné vlivem nového umístění datového rozvaděče do objektu SO 701, přičemž 
původní umístění tohoto rozvaděče bylo v podzemním podlaží demolované budovy č.p. 2560. Tuto 
skutečnost, kterou původní projektové řešení nepředpokládalo, objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl v době zahájení realizace investiční akce předvídat.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.
Změnový list č. 37 - Revize kuchyňské sestavy v objektu SO 701 dle projektové dokumentace ZSPD 
(méněpráce + vícepráce) -2 000,00 Kč bez DPH

Změnový list č. 38
Na základě změny stavby před jejím dokončením (ZSPD) vyvolané demolicí SO 01 nebude realizován 1 
kus pítka zahrnutého ve stavebním objektu SO 901 mobiliář. Důvodem k provedení této změny je 
rozhodnutí vedení města o provedení demolice budovy č.p. 2560, které bylo přijato v době po 
zahájení realizace stavby Terminálu B. Tuto skutečnost, kterou původní projektové řešení 
nepředpokládalo, objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v době zahájení realizace investiční 
akce předvídat.
Na základě dodatečného požadavku objednatele a provozovatele Terminálu B byly provedeny 2 kusy 
betonových základových patek pod digitální informační tabule. Po konzultaci s provozovatelem 

- 2 -



Název akce: Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B Dodatek č.7 smlouvy o dílo

terminálu a výrobcem označníků bylo dohodnuto provedení patek z prostého betonu o velikosti 
1x1x1m.Přesné určení provozovatele Terminálu B bylo stanoveno až v průběhu realizace stavby 
Terminálu B. Objednatel jednající s náležitou péčí při zadání této zakázky nemohl uvedené 
skutečnosti předvídat.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.
Změnový list č. 38 - SO 901, SO 105 odpočet nerealizovaného pítka dle projektové dokumentace 
ZSPD, základ pod označníky
(méněpráce + vícepráce) -122 194,38 Kč bez DPH

Změnový list č. 39
Na základě změny stavby před jejím dokončením (ZSPD) vyvolané demolicí SO 01 byla předložena 
revize a doplnění původního řešení objektu SO 801. Důvodem k provedení této změny je rozhodnutí 
vedení města o provedení demolice budovy č.p. 2560, které bylo přijato v době po zahájení realizace 
stavby Terminálu B. Změny se týkají doplnění vegetačních prvků o 1 kus stromu a 10 kusů keřů, 
doplnění zeminy a vrstvy ornice se založením trávníku na ploše zdemolovaného SO 01, tedy budovy 
č.p. 2560. Tuto skutečnost, kterou původní projektové řešení nepředpokládalo, objednatel jednající s 
náležitou péčí nemohl v době zahájení realizace investiční akce předvídat.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.
Změnový list č. 39 - SO 801 Vegetační úpravy - změna v souvislosti se ZSPD vyvolaná demolicí SO 01 
(vícepráce) 242 760,00 Kč bez DPH

Změnový list č. 40
Tento změnový list č.40 řeší změny rozsahu díla, které vyplývají z místních podmínek a skutečně 
zjištěného stavu v území stavby Terminálu B, časových a věcných nejasností v zadávací projektové 
dokumentaci, provedení plynulého a funkčního navázání díla na okolní nemovitosti a areály. 
SO 105 Zpevněné plochy - Odpočet části plochy chodníku v prostoru navazující stavby dopravního 
uzlu Pardubice jehož investorem je organizace Správa železnic s.o.. Důvodem této změny je časové 
zpoždění výstavby navazujícího objektu lávky a nelze tedy tuto část chodníku jednoznačně plošně a 
výškově napojit na navazující schodiště lávky.
SO 105 Zpevněné plochy - Doplnění obrubníku u budovy západního křídla budovy č.p.217 pro 
jednoznačné vymezení a ohraničení ploch ve vlastnictví Statutárního města Pardubice a organizace 
Správa železnic s.o.. Důvodem změny je kvalitní stavebně technické provedení ukončení nových 
chodníků navazujících na stávající podzemní světlíky západního křídla budovy č.p. 217, která bude po 
dokončení stavby Terminálu B rekonstruována.
SO 105 Zpevněné plochy - Doplněný pásek hmatné dlažby v napojení na chodníky navazujícího 
terminálu A pro vytvoření vodící linie v propojení pochůzných ploch Terminálu B a Terminálu A.
SO 105 Zpevněné plochy - Odpočet zpevněné plochy přístřešku na popelnice, přičemž tato plocha 
bude změnou provedená jako travnatá. Tato změna je vyvolána rozhodnutím o demolici SO 01, 
přičemž rozhodnutí o provedení demolice SO 01 bylo přijato v době po zahájení realizace stavby 
Terminál B.
SO 105 Zpevněné plochy - Provedení dilatačních spár v betonovém krytu komunikací kolem 
navazujícího objektu SO 701. Jedná se dodatečný požadavek objednatele jehož důvodem cílem je 
dosažení bezproblémové funkce betonového krytu komunikací.
SO 103 Komunikace Palackého vjezd - Doplnění zahradního obrubníku ve vjezdu u navazující 
cyklostezky. Jedná se o osazení betonových zahradních obrubníků v délce 12,00m podél stávající 
cyklostezky z důvodu jednoznačného ohraničení povrchu cyklostezky a navazující současné travnaté 
plochy.
SO 103 Komunikace Palackého vjezd - Doplnění žulových obrubníku pro ukončení vnitřní komunikace 
terminálu v návaznosti vjezdu do autobazaru na sousedním pozemku č. kat. 1778/23. Jedná se o 
osazení kamenných obrubníků v délce 9,00m pro zpevnění a jednoznačné ukončení hrany vnitřní 
komunikace v Terminálu B v místě vjezdu na sousední pozemkovou parcelu.

- 3 -



Název akce: Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B Dodatek č.7 smlouvy o dílo

SO 106.1 Komunikace k nádraží 1 - Doplnění zpevněné krajnice u komunikace v objektu SO 106.1 pro 
vytvoření plynulého navázání na okolní přilehlý povrch terénu. 
Důvodem rozhodnutí objednatele o provedení změněného rozsahu prací, dodávek a služeb je v 
souladu s celkovým přístupem k uvedené zakázce s cílem dosažení kvalitního uživatelského a 
stavebně technického standardu.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.
Změnový list č. 40 - SO 103, SO 105, SO 106.1 - změny a doplnění v návaznostech na navazující 
plochy a budovy
(méněpráce + vícepráce) 93 816,39 Kč bez DPH

Změnový list č. 41
Vzhledem k nerealizované přeložce (nevymístěného energetického zařízení, sítě pro elektronickou 
komunikaci a zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s.) podzemního 
kabelového vedení VN 2x 35kV, jehož přeložka nebyla předmětem plnění zhotovitele stavby Terminál 
B jsou odpočítané práce, dodávky a služby, které v této souvislosti nebyly provedeny v objektu SO 
103. Současně byla provedena nutná touto změnou vyvolaná úprava odvodnění komunikace objektu 
SO 103. Kabelové vedení VN, síť pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury v 
majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. je výhradně spravováno a případě potřeby upravováno 
přeložkami pouze v režii společnosti ČEZ Distribuce, a.s. a to jak věcně , tak i časově. Vzhledem k 
tomuto faktu nemohl objednatel časově ani věcně ovlivnit provedení přeložky kabelového vedení VN, 
sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s.. Uvedenou skutečnost nemohl objednatel jednající s náležitou péčí v době zahájení 
realizace investiční akce Terminál B předvídat.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.
Změnový list č. 41 - Nerealizované dodávky a prací v objektu SO 103
(méněpráce + vícepráce) -1 475 616,99 Kč bez DPH

Změnový list č. 42
Vzhledem k nerealizované přeložce (nevymístěného energetického zařízení, sítě pro elektronickou 
komunikaci a zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s.) podzemního 
kabelového vedení VN 2x 35kV, jehož přeložka nebyla předmětem plnění zhotovitele stavby Terminál 
B jsou odpočítané práce, dodávky a služby, které v této souvislosti nebyly provedeny v objektu SO 
106.2. Současně byla provedena nutná touto změnou vyvolaná úprava doplněním podhrabových 
desek gabionového oplocení v objektu SO 03. Kabelové vedení VN, síť pro elektronickou komunikaci a 
zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. je výhradně spravováno a 
případě potřeby upravováno přeložkami pouze v režii společnosti ČEZ Distribuce, a.s. a to jak věcně , 
tak i časově. Vzhledem k tomuto faktu nemohl objednatel časově ani věcně ovlivnit provedení 
přeložky kabelového vedení VN, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury 
ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s.. Uvedenou skutečnost nemohl objednatel jednající s 
náležitou péčí v době zahájení realizace investiční akce Terminál B předvídat.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.
Změnový list č. 42 - Nerealizované dodávky a montáže v objektu SO 106.2 a s tím související práce 
(méněpráce + vícepráce) -619 045,80 Kč bez DPH

Rekapitulace změn pro dodatek č. 7

CENA CELKEM MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE
ZMĚNOVÝ LIST Č. 37 -2 000,00 -45 000,00 43 000,00
ZMĚNOVÝ LIST Č. 38 -122 194,38 -135 221,00 13 026,72
ZMĚNOVÝ LIST Č. 39 242 760,00 0,00 242 760,00
ZMĚNOVÝ LIST Č. 40 93 816,39 -101 664,07 195 480,46

- 4 -



Název akce: Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B Dodatek č.7 smlouvy o dílo

ZMĚNOVÝ LIST Č. 41 -1 475 616,99 -1 511 163,79 35 546,80
ZMĚNOVÝ LIST Č. 42 -619 045,80 -620 453,40 1 407,60

celkem méněpráce celkem vícepráce
Celková cena změn bez DPH -1 882 280,78 -2 413 502,36 531 221,58

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací a dle tohoto dodatku č. 7 zní Cena za DÍLO takto:

Cena za DÍLO:
Cena dle SOD bez DPH
Cena Dodatku č.1 (vícepráce a méněpráce) bez DPH

105.800.846,00 Kč
661.980,60 Kč

Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1 bez DPH
Cena Dodatku č.2 bez DPH

106.462.826,60 Kč
-840.601,38 Kč

Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1 a č. 2 bez DPH
Cena Dodatku č.3 bez DPH

105.622.225,22 Kč
-2.166.516,95 Kč

Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1, č.2 a č.3 bez DPH
Cena Dodatku č.4 bez DPH

103.455.708,27 Kč
890.402,87 Kč

Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1, č.2, č.3 a č.4 bez DPH
Cena Dodatku č.5 bez DPH

104.346.111,14 Kč
1.106.668,72 Kč

Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1, č.2, č.3, č.4 a č.5 bez DPH
Cena Dodatku č.6 bez DPH

105.452.779,86 Kč
94.194,50 Kč

Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1, č.2, č.3, č.4, č.5 a č.6 bez DPH
Cena víceprací a méněprací dle ZL č.37 - č.42 bez DPH
Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1, č.2, č.3, č.4, č.5, č.6 a č.7 bez DPH

105.546.974,36 Kč
-1.882.280,78 Kč

103.664.693,58 Kč
DPH 21% 21.769.585,65 Kč
Cena za DÍLO vč. Dodatku č.1, č.2, č.3, č.4, č.5, č.6 a č.7 včetně DPH 125.434.279,23 Kč

Cena za zajištění bankovní záruky:
(zajišťující veškeré pohledávky zadavatele vůči zhotoviteli vzniklé z titulu uzavřené smlouvy o 
dílo včetně zajištění řádného odstranění vad uplatněných objednatelem vůči zhotoviteli z titulu 
odpovědnosti za vady díla v záruční době)
Cena bez DPH 523.695,20 Kč
DPH 109.975,99 Kč
Cena včetně DPH 633.671,19 Kč

Celková cena vč. Dodatků č.1, č.2, č.3, č.4, č.5, č.6 a č.7 bez DPH
DPH___________________________________________________
Celková cena včetně Dodatků č.1, č.2, č.3, č.4, č.5, č.6 a č.7 vč. DPH

104.188.388,78 Kč
21.879.561,64 Kč

126.067.950,42 Kč

(slovy: jednostodvacetšestmilionůšedesátsedmtisícdevětsetpadesát korun českých čtyřicetdva haléřů 
včetně DPH)

III.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2021-012 ze dne 24.2.2022 ve znění Dodatku č.1 

ze dne 6.6.2022, Dodatku č.2 ze dne 9.9.2022, Dodatku č.3 ze dne 17.10.2022, Dodatku č.4 ze 
dne 22.3.2023, Dodatku č.5 ze dne 11.4.2023 a Dodatku č.6 ze dne 17.5.2023 nedotčená výše 
uvedenou změnou, zůstávají v platnosti v původním znění.

2. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 7 vyhotoven 
pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

- 5 -



Název akce: Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B Dodatek č.7 smlouvy o dílo

3. Tento dodatek č. 7 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv spravovaném Digitální a 
informační agenturou v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
platném znění.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 7 smlouvy o dílo zveřejněn ani do 
tří měsíců ode dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

5. Smluvní strany si tento dodatek č. 7 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými elektronickými podpisy.

Příloha č. 1: změnové listy č.37 - č.42

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice č. R/1224/2023 ze dne 17.5.2023.

V Pardubicích dne 

za objednatele

V Praze dne

za zhotovitele

Bc. Jan Nadrchal 
primátor místopředseda představenstva

-6-



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC
Název akce:
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích Terminál B 
Terminál B CZ.06.1.13/0.0/0.0/16.045/0016768

Změnový list č. 37 SOD č. OVZ-VZZR-2021-012
Popis Změny:

Revize kuchyňské sestavy v objektu SO 701 dle projektové dokumentace ZSPD

Popis příčiny Změny:

Na základě změny stavby před jejím dokončením (ZSPD) vyvolané demolicí SO 01 byla 
předložena revize stavebně technického řešení objektu SO 701. Důvodem k provedení této 
změny je rozhodnutí vedení města o provedení demolice budovy č.p. 2560, které bylo přijato 
v době po zahájení realizace stavby Terminálu B. K demolici původně v projektu zachované 
části budovy byla skutečnost, že po zahájení demoličních prací se začaly na této části 
objektu objevovat statické poruchy, se kterými projekt nepočítal. Na základě zpracovaného 
statického posouzení bylo vzhledem ke stavu objetu rozhodnuto o nutnosti jeho kompletní 
demolice. Provedení změny a úpravy kuchyňské sestavy v objektu SO 701 je nutné vlivem 
nového umístění datového rozvaděče do objektu SO 701, přičemž původní umístění tohoto 
rozvaděče bylo v podzemním podlaží demolované budovy č.p. 2560. Tuto skutečnost, 
kterou původní projektové řešení nepředpokládalo, objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl v době zahájení realizace investiční akce předvídat.

Jedná se o vícepráce a méněpráce.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené 
SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č.7 k SoD č. OVZ-VZZR-2021-012.

Technik OITS OMI MmP: Ing. Jan Dvořáček

Dne: - 9 -05- 2023 Podpis:

TDO:

Dne: ‘ 9 -05- 2023 Podpis:



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Stanovisko projektanta: , Optima spol. s r.o.
k ceně se nevyjadřuji

Stanovisko dodavatele: BAK stavební společnost a.s.
Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu. 
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:
s DPH 21%

-2 420,00 Kč
bez DPH

-2 000,00 Kč

Cena méněprací: Cena víceprací:
bez DPH

-45 000,00 Kč 
s DHP 21%

-54 450,00 Kč

bez DPH
43 000,00 Kč 

s DPH 21%
52 030,00 Kč

Původní celková cena díla vč. dodatku Navrhovaná celková cena díla po změně :č. 6
bez DPH

106 070 669,56 Kč

s DPH 21%
128 345 510,16 Kč

bez DPH
106 068 669,56 Kč

s DPH 21%
128 343 090,16 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Datum: - 9 -05- 2023
Podpis ekonoma OE OMI MmP:________  >_________________

Podpis ekonoma slouží pro interní potřeby objednatele a není podmínkou pro uzavření dodatku SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP 
Ing. Kateřina Skladanová

Souhlasím s provedením navrhovaných 
víceprací a méněprací dle tohoto ZL.

Podpis:

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: __________ _ ______________

Podpis: _____ _________________________

„ . - 9 -05- 2023Datum:Datum: ‘ 8 '05‘ ®
Příloha: položkový rozpočet změn - víceprací a méněprací změnového listu



Příloha č. 1:
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B

Popis Cena

46_SO 701: Zastřešení terminálu "B" - ASŘ - 2 000,00

Celkem (bez DPH) - 2 000,00
DPH - 420,00

Celkem (včetně DPH) - 2 420,00

Změna závazku ze smlouvy
Přípočtové položky
Odpočtové položky

43 000,00
- 45 000,00

CELKEM 88 000,00

www.euroCALC.cz 1 z 1 15.05.2023

http://www.euroCALC.cz


Zakázka:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B

DCCAVKAAMQNTAŽ IjUfhYŇSKA L MCA* HORNÍ SKŘŇKY
- KORPUSY SKR NEK 8. Ji LAMNO
- ČElAZÁSMa A DVÍŘKA TMAVOŠEDÉ |_AMN0 RAL 7016 ANTRACIT VAT
■ PRACOVN. DESKA MTACE POttEDOVBYO OETONJ
- OSVĚTLENIPRACOVNÍ ČESKY |£) PARKEM V VINÍKOVÉ LtŠ^É
■JEDNCCL^ČEEZ GRANTOVÝ SEDY
- VESTAVNÉ VYBAVEN VBCRDVLNMÁ TR3UEA. ChLACWČKA
-RYCtiCVARNA KOtfvlCE
-ZADN ČESKA WXRE SKLO

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Komentář Cen. soustava

46_SO 701: Zastřešení terminálu "B" - ASŘ
766: Konstrukce truhlářské

- 2 000,00 Sod
Sod

174. SP X.766701.Z13. Kompletní D+M kuchyňské linky dl. 3,0 m (vč. ski. výplně mezi spodním a horním dílem) - bližší specifikace dle 
výpisu prvků - Z13___________________________________________________________________________

kus -1,0 45 000,00 - 45 000 Sod

174. SP X.766701.Z13.

www.euroCALC.cz

43 000,00

Kuchyň * BAK

(Z13)

43 000

-800 - •400

RCZVAclč /H'

rkr~n
DET

yj| lx CHRÁNIČKA ELEKTRO DN tib,

TEPELNE 
ČERPADLO

1-1000 
■n tl 1001 
1-1000 
)

300)

630
5000

(25x43,5cm|

Kompletní D+M kuchyňské linky dl.2,2 m (vč. ski. výplně mezi spodn m a horním dílem) - bližší specifikace dle i 
schválené dílenské dokumentace__________________________________________________________ |
vystavvné vybavení - mikrovlnná trouba, chladnička, rychlovarná konvice 
změna pouze ve skříňkách

Dvířka <> Mka U9l>H S19 Uhlíková 4ed,1
Pl) I 187 Bvlun Chicago
Zúbtv iu US2S ST9 Dell Modru

ČKA DN 50
:O
PODLAZE I

PŘIPOJO 
SLABOPF 
400x400. 
+ 1x CHR 

DN 11C

Sod

15.05.2023

http://www.euroCALC.cz


MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC_____________________________________
Název akce:
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích Terminál B
Terminál B CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0016768________________________

Změnový list č. 38 SOD č. OVZ-VZZR-2021-012
Popis Změny:
SO 901, SO 105 odpočet nerealizovaného pitka dle projektové dokumentace ZSPD, základ 
pod označníky

Popis příčiny Změny:
Na základě změny stavby před jejím dokončením (ZSPD) vyvolané demolicí SO 01 nebude 
realizován 1 kus pitka zahrnutého ve stavebním objektu SO 901 mobiliář. Důvodem k 
provedení této změny je rozhodnutí vedení města o provedení demolice budovy č.p. 2560, 
které bylo přijato v době po zahájení realizace stavby Terminálu B. Tuto skutečnost, kterou 
původní projektové řešení nepředpokládalo, objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v 
době zahájení realizace investiční akce předvídat.
Na základě dodatečného požadavku objednatele a provozovatele Terminálu B byly 
provedeny 2 kusy betonových základových patek pod digitální informační tabule. Po 
konzultaci s provozovatelem terminálu a výrobcem označníků bylo dohodnuto provedení 
patek z prostého betonu o velikosti 1x1x1m.Přesné určení provozovatele Terminálu B bylo 
stanoveno až v průběhu realizace stavby Terminálu B. Objednatel jednající s náležitou péčí 
při zadání této zakázky nemohl uvedené skutečnosti předvídat.

Jedná se o vícepráce a méněpráce.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené 
SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č. 7 k SoD č. OVZ-VZZR-2021-012.

Technik OITS OMI MmP: Ing. Jan Dvořáček

Dne: - 9 -05- 2023 Podpisy_______________

TDO:

Dne: - 9 -05- 2023 Podpis:, 



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Stanovisko projektanta: Optima spol. s r.o.
k ceně se nevyjadřuji

Stanovisko dodavatele: BAK stayébní společnost a.s.
Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu. 
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:
s DPH 21% 

-147 855,20 Kč
bez DPH

-122 194,38 Kč

Cena méněprací: Cena víceprací:
bez DPH

-135 221,10 Kč 
s DHP21%

-163 617,53 Kč

bez DPH
13 026,72 Kč 

s DPH 21%
15 762,33 Kč

Původní celková cena díla vč. dodatku Navrhovaná celková cena díla po změně :č. 6
bez DPH

106 070 669,56 Kč

s DPH 21%
128 345 510,16 Kč

bez DPH
105 946 475,18 Kč

s DPH 21%
128 195 234,96 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Datum: " 9 "05- 2023
Podpis ekonoma OE OMI MmP:________ . _________________

Podpis ekonoma slouží pro interní potřeby objednatele a není podmínkou pro uzavření dodatku SoD.
Souhlas vedoucího OMI MmP 
Ing. Kateřina Skladanová

Souhlasím s provedením navrhovaných 
víceprací a méněprací dle tohoto ZL.

Podpis:

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: __

Podpis: __

n „ - 9 -05- 2023Datum:Datum: ' 9 2023
Příloha: položkový rozpočet změn - víceprací a méněprací změnového listu



Příloha č. 1:
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B

Popis Cena DPH Cena s DPH

55_SO 901: Mobiliář
19_SO 105: Zpevněné plochy
48_SO 701.2: Zastřešení terminálu "B" - ZTI

- 49 305,60
13 026,72

- 85 915,50

-7 619
- 10 354

- 43 897
- 59 660

Celkem (bez DPH)
DPH

DPH 21 % ze základny: -36 279

-122 194,38
- 25 660,82

Celkem (včetně DPH) -147 855,20

Změna závazku ze smlouvy
Přípočtové položky 13 026,72
Odpočtové položky -135 221,10

CELKEM 148 247,82

www.euroCALC.cz 1 z 1 15.05.2023

http://www.euroCALC.cz


Zakázka:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B
Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn.cena Cena Cen.soustava

12. SP X.90101.08

55_SO 901: Mobiliář

901: Mobiliář
Pitko - dle archit. návrhu, prvek 8 - kompletní D+M kus

-36 278,88 Sod

__  ___ -49 305,60 Sod
- 1,0 49 305,60 ' - 49 305,60 | Sod |

19_SO 105: Zpevněné plochy 13 026,72 Sod

Sod

001: Zemní práce 3 754,24 Sod
4. SP 133212011 Hloubení šachet v hornině třídy těžitelnosti 1, skupiny 3, plocha výkopu do 4 m2 ručně m3 1,676 2 240,00 [2 3 754,24 SodJVUI --------—

základ pod pitko - 3ks; 0,6*0,6*0,9*3 - 0,324 Sod
označniky 16 základ pro označníky - 2ks;l,0*1,0*1,0 2,0 Sod

002: Základy 9 272,48 Sod
1. SP 275311126 Základové patky a bloky z betonu prostého C 20/25 m3 1,712 3 780,00 6 471,36 Sod

Plný popis: Základové konstrukce z betonu prostého patky a bloky ve výkopu nebo na hlavách pilot C 20/25 Sod

základ pod pitko - 3ks; 0,6*0,6*0,8*3 - 0,288 Sod
označníky 16 základ pro označníky - 2ks;l,0*1,0*1,0 2,0 Sod

3. SP 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 6,56 J 355,00 2 328,80 Sod
Plný popis: Bednění základů patek zřízení Sod

základ pod pitko - 3ks; 0,6*0,6*4*3 -1,44 Sod
označniky 16 základ pro označníky - 2ks;l,0*l,0*l,0*4 8,0 Sod

4. SP 275351122 Odstranění bednění základových patek m2T 6,56 72,00 [ 472,32 Sod
Plný popis: Bedněni základů patek odstranění Sod

Výkaz výměr: dle pol.č.275351121; 141,568 6,56 Sod

48_SO 701.2: Zastřešení terminálu "B" - ZTI -85 916 Sod
001: Zemní práce - 65 660 Sod

SP 132151253 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 a 2 objem do 100 m3 
strojně

m3 -42,9 289,00 - 12 398 Sod

7. SP 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 ZKD 
1000 m přes 10000 m

m3 -171,6 20,50 -3 518 Sod

8. SP 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení t -85,8 300,00 - 25 740 Sod
9. SP 174152101 Zásyp jam, šachet a rýh do 30 m3 sypaninou se zhutněním při překopech inženýrských sítí m3 -22,6 164,00 -3 706 Sod

10. SP 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 -17,4 211,00 -3 671 Sod
11. H 58337310 štěrkopísek frakce 0/4 t -38,4 154,00 -5 914 Sod
12. H 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t -45,2 237,00 -10 712 Sod

004: Vodorovné konstrukce -3 770 Sod
13. SP 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého m3 -2,9 1 300,00 -3 770 Sod
21. H 28613752 potrubí vodovodní LDPE (rPE) D 32x4,4mm m -31,3 452,00 -14 148 Sod

www.euroCALC.cz 1 z2 15.05.2023

http://www.euroCALC.cz


Poř. Typ Kód

Plný popis:

Výkaz výměr:

Popis

dle pol. č. 871161211 + ztratné; 105,0*1,1

MJ Výměra Jedn.cena Cena Cen.soustava

Sod

Sod
22. SP 871161211 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou D 32 x 3,0 mm m -20,8 71,00 -1477 Sod
30. SP 892233122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70 m -14,6 27,00 -394 Sod

Plný popis: Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70 Sod

31. SP 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí do 80 m -14,6 19,00 -277 Sod
40. SP 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 25 cm_____________________________ m -14,6 13,00 -190 Sod

www.euroCALC.cz 2z2 15.05.2023

http://www.euroCALC.cz


MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC_______________________________________
Název akce:
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích Terminál B
Terminál B CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0016768__________________________

Změnový list č. 39 sod č. ovz-vzzr-2021 -012
Popis Změny:

SO 801 Vegetační úpravy - změna v souvislosti se ZSPD vyvolaná demolicí SO 01

Popis příčiny Změny:

Na základě změny stavby před jejím dokončením (ZSPD) vyvolané demolicí SO 01 byla 
předložena revize a doplnění původního řešení objektu SO 801. Důvodem k provedení této 
změny je rozhodnutí vedení města o provedení demolice budovy č.p. 2560, které bylo přijato 
v době po zahájení realizace stavby Terminálu B. Změny se týkají doplnění vegetačních 
prvků o 1 kus stromu a 10 kusů keřů, doplnění zeminy a vrstvy ornice se založením trávníku 
na ploše zdmolovaného SO 01, tedy budovy č.p. 2560. Tuto skutečnost, kterou původní 
projektové řešení nepředpokládalo, objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v době 
zahájení realizace investiční akce předvídat.

Jedná se o vícepráce.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené 
SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č. 7 k SoD č. OVZ-VZZR-2021-012.

Technik OITS OMI MmP: Ing. Jan Dvořáček

Dne: " 9 ‘05_ 2023 Podpis: _______________________________ ___

TDO:

Dne: - 9 -05- 2023 Podpis:____________________________________



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Stanovisko projektanta: 
k ceně se nevyjadřuji

□ptima spol. s r.o.

Stanovisko dodavatele: BAK stavební společnost a.s.
Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu. 
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:
bez DPH

242 760,00 Kč
s DPH 21%

293 739,60 Kč

Cena méněprací: Cena víceprací:
bez DPH

0,00 Kč
s DHP 21%

0,00 Kč

bez DPH
242 760,00 Kč 

s DPH 21%
293 739,60 Kč

Původní celkovácena díla vč. dodatku Navrhovaná celková cena díla po změně :č. 6
bez DPH

106 070 669,56 Kč

s DPH 21%
128 345 510,16 Kč

bez DPH
106 189 235,18 Kč

s DPH 21%
128 488 974,56 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Datum: - 9 -05- 2023
Podpis ekonoma OE OMI MmP:________ - ~_________________

Podpis ekonoma slouží pro interní potřeby objednatele a není podmínkou pro uzavření dodatku SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP 
Ing. Kateřina Skladanová

Souhlasím s provedením navrhovaných 
víceprací dle tohoto ZL.

Podpis:

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis:

Podpis: _________ _____________________

Datum: ’ 5 2023 Datum: ” ' 2023
Příloha: položkový rozpočet změn - víceprací změnového listu



Příloha č. 1:
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B

Popis Cena

52_SO 801: Vegetační úpravy 242 760,00

Celkem (bez DPH) 
DPH

242 760,00
50 979,60

Celkem (včetně DPH) 293 739,60

Změna závazku ze smlouvy
Přípočtové položky
Odpočtové položky

242 760,00

CELKEM 242 760,00

www.euroCALC.cz 1 z 1 15.05.2023

http://www.euroCALC.cz


Zakázka:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B
Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn.cena

oc
Cena

52_SO 801: Vegetační úpravy 242 760,00
VU1.1: Výsadba stromů 51000,00

1. B 01_119 00-5151 vytyčení výsadeb s rozmístěním rostlin solitérních kus 1,0 50,00 50,00
2. B 02_183 10-1115 hl. jamek bez vým. půdy, objem 0,125-0,40 m3, rov.n.sv.do 1:5 kus 1,0 380,00 380,00
3. B 03_184 10-2114 výsadba dř.s bálem, pr.balu do 50 cm, v rov. kus 1,0 380,00 380,00
4. B 04_00004 výchovný řez při výsadbě kus 1,0 50,00 50,00
5. B 05_184 21-5133 ukotvení dřeviny třemi kůly, délka kůlů do 3m kus - 150,00 —
6. B 06_spec. 01 kůly ke stromům, příčníky, úvazky (3 ks/ strom) sada — 450,00 -i'
7. B 07-00007 ukotvení dřeviny k nadzemnímu kotvícímu systému (stromy v mřížích) - pouze montáž, - cena bez dodávky 

kotvícího systému
kus 1,0 150,00 150,00

8. B 08_00008 úprava plochy pod mříží - mulčování štěrkem tl. 3-5 cm na mulčovací textilii - dodávka vč. montáže kus 1,0 150,00 150,00

9. B 09_184 91-1421 mulčování,tl.vrstvy 10 cm, v rov. (1 m2/ks) kus - 22,00 —
10. B 10_spec. 02 borka mulč. drcená ( 0,1 m3/strom) m3 - 900,00 —
11. B ll_00011 ochranný nátěr kmene proti škodám způsobeným teplotními vlivy (práce vč. mat. - cena / strom) kus 1,0 300,00 300,00

12. B 12_183 11-7113 hloubení rýh pro instalaci protikořenových bariér do hl. 1100 mm m - 250,00 —
13. B 13_183 10-6613 instalace protikořenových bariér do předem vyhloubené rýhy vč. zásypu a zhutnění, hl. do 1000 mm m - 250,00 -

14. B 14_spec. 03 folie proti prorůstání kořenů š. 1 m m - 250,00
15. B 15_185 80-4311 zalití rostlin, plochy jednotlivě do 20 m2 (100 l/ks) m3 0,1 200,00 20,00
16. B 16_185 85-1121 dovoz vody pro zálivku m3 0,1 100,00 10,00
17. B 17_185 85-1129 příplatek za každých i započatých 1000 m 5x m3 0,5 20,00 10,00
18. B 18_00018 Výsadbový materiál - stromy, obvod kmene 16-18, není-li uvedeno jinak - NADPIS K NÁSLEDUJÍCÍM 4 

POLOŽKÁM
- - - -

19. B 19_spec. 04 Acer platanoides 'Globosum' kus - 4 800,00 —
20. B 20_spec. 05 Amelnachier arborea 'Robin Hill' 14-16 kus - 4 000,00 —
21. B 21_spec. 06 Robinia pseudoacacia 'Bessoniana' kus 1,0 4 500,00 4 500,00
22. B 22_spec. 07 Tilia platyphyllos kus 10,0 4 500,00 45 000,00



VU1.4: Založení trávníku 191 760,00
63. B 65_181 11-1111 plošná úprava terénu, vyrovnání nerovností+-100 mm m2 420,0 12,00 5 040,00
64. B 67_184 80-2111 chemické odplevelení před založením kultury m2 420,0 3,00 1 260,00
65. B 67_spec. 18 herbicid (0,0006 l/m2) 1 0,25 400,00 100,00
66. B 68_00068 rež. náklady spojené s chem. odplevelením (příprava postřikové látky, doprava pracovníka, - osobní 

hygiena, čištění postřikovače)
kpl 0,5 500,00 250,00

67. B 69_183 40-3113 obdělání půdy rotavátorováním v rovině 2x m2 830,0 8,00 6 640,00
68. B 70_183 40-3131 ruční dorytí okrajů cca 20% plochy m2 166,0 120,00 19 920,00
69. B 71_183 40-3153 obdělání půdy hrabáním v rov. 2x m2 830,0 2,00 1 660,00
70. B 72_00072 odstranění vyhrabaného odpadu a vegetačních zbytků vč. odvozu a uložení - odhad množství m3 0,5 1 000,00 500,00

71. B 73 185 80-2113 hnojení půdy nebo trávníku um. hnojivém naširoko (50 g/m2) t 0,02 35 000,00 700,00
72. B 74_spec. 19 kombinované hnojivo (50g/m2) kg 20,0 60,00 1 200,00
73. B 75_181 41-1131 založení trávníku parkového výsevem na půdě předem připravené m2 420,0 28,00 11 760,00
74. B 76_spec. 20 travní osivo - směs parková (30 g/m2) kg 12,6 100,00 1 260,00

M 10364101 zemina pro teréní úpravy - ornice t 235,0 602,00 141 470,00
Výkaz výměr: 0,2*1400*2 280,0

dodávka města -45,0



TERMINÁL PARDUBICE - SITUACE ZATRAVNÉNÍ - VYČÍSLENÍ LZ STAVBY A DEMOLICE s.r.o. 
CELOVÁ VÝMĚRA OHUMUSOVANÝCH PLOCH : 1400 M2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC______________________________________
Název akce:
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích Terminál B
Terminál B CZ.06.1.13/0.0/0.0/16,045/0016768_________________________

Změnový list č. 40 sod č. ovz-vzzR-2021-012
Popis Změny:
SO 103, SO 105, SO 106.1 - změny a doplnění v návaznostech na navazující plochy a 
budovy
Popis příčiny Změny:
Tento změnový list č.40 řeší změny rozsahu díla, které vyplývají z místních podmínek a skutečně zjištěného 
stavu v území stavby Terminálu B, časových a věcných nejasností v zadávací projektové dokumentaci, 
provedení plynulého a funkčního navázání díla na okolní nemovitosti a areály. SO
105 Zpevněné plochy - Odpočet části plochy chodníku v prostoru navazující stavby dopravního uzlu Pardubice 
jehož investoremje organizace Správa železnic s.o.. Důvodem této změny je časové zpoždění výstavby 
navazujícího objektu lávky a nelze tedy tuto část chodníku jednoznačně plošně a výškově napojit na navazující 
schodiště lávky.
SO 105 Zpevněné plochy - Doplnění obrubníku u budovy západního křídla budovy č.p.217 pro jednoznačné 
vymezení a ohraničení ploch ve vlastnictví Statutárního města Pardubice a organizace Správa železnic s.o.. 
Důvodem změny je kvalitní stavebně technické provedení ukončení nových chodníků navazujících na stávající 
podzemní světlíky západního křídla budovy č.p. 217, která bude po dokončení stavby Terminálu B 
rekonstruována.
SO 105 Zpevněné plochy - Doplněný pásek hmatné dlažby v napojení na chodníky navazujícího terminálu A 
pro vytvoření vodící linie v propojení pochůzných ploch Terminálu B a Terminálu A.
SO 105 Zpevněné plochy - Odpočet zpevněné plochy přístřešku na popelnice, přičemž tato plocha bude 
změnou provedená jako travnatá. Tato změna je vyvolána rozhodnutím o demolici SO 01, přičemž rozhodnutí o 
provedení demolice SO 01 bylo přijato v době po zahájení realizace stavby Terminál B.
SO 105 Zpevněné plochy - Provedení dilatačních spár v betonovém krytu komunikací kolem navazujícího 
objektu SO 701. Jedná se dodatečný požadavek objednatele jehož důvodema cílem je dosažení 
bezproblémové funkce betonového krytu komunikací.
SO 103 Komunikace Palackého vjezd - Doplnění zahradního obrubníku ve vjezdu u navazující cyklostezky. 
Jedná se o osazení betonových zahradních obrubníků v délce 12,00m podél stávající cyklostezky z důvodu 
jednoznačného ohraničení povrchu cyklostezky a navazující současné travnaté plochy.
SO 103 Komunikace Palackého vjezd - Doplnění žulových obrubníku pro ukončení vnitřní komunikace 
terminálu v návaznosti vjezdu do autobazaru na sousedním pozemku č. kat. 1778/23. Jedná se o osazení 
kamenných obrubníků v délce 9,00m pro zpevnění a jednoznačné ukončení hrany vnitřní komunikace v 
Terminálu B v místě vjezdu na sousední pozemkovou parcelu.
SO 106.1 Komunikace k nádraží 1 - Doplnění zpevněné krajnice u komunikace v objektu SO 106.1 pro 
vytvoření plynulého navázání na okolní přilehlý povrch terénu.
Důvodem rozhodnutí objednatele o provedení změněného rozsahu prací, dodávek a služeb je v souladu s 
celkovým přístupem k uvedené zakázce s cílem dosažení kvalitního uživatelského a stavebně technického 
standardu.
Jedná se o vícepráce a méněpráce.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené 
SoD. Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č. 7 k SoD č. OVZ-VZZR-2021-012.



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Příloha: položkový rozpočet změn - víceprací a méněprací změnového listu

Technik OITS OMI MmP: Ing. Jan DvořáČQX

Dne: - 9 -05- 2023 Podpis: _ --------------------------------------

TDO:

Dne: " 9 "05" 2023 Podpis:________________ A____ ±_______ -

Stanovisko projektanta: Optima spoíTsr.o.
k ceně se nevyjadřuji

Stanovisko dodavatele: BAK stavební společnost a.s.
Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu. 
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:
s DPH 21%

113 517,83 Kč
bez DPH

93 816,39 Kč

Cena méněprací: Cena víceprací:
bez DPH

-101 664,07 Kč 
sDHP21%

-123 013,52 Kč

bez DPH
195 480,46 Kč 

s DPH 21%
236 531,36 Kč

Původní celková cena díla vč. dodatku Navrhovaná celková cena díla po změně :č. 6
bez DPH

106 070 669,56 Kč
sDPH 21%

128 345 510,16 Kč

bez DPH
106 283 051,57 Kč

s DPH 21%
128 602 492,40 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Datum: “ 9 -05" 2023
Podpis ekonoma OE OMI MmP:_______ - _______________

Podpis ekonoma slouží pro interní potřeby objednatele a není podmínkou pro uzavření dodatku SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP 
Ing. Kateřina Skladanová

Souhlasím s provedením navrhovaných 
víceprací a méněprací dle tohoto ZL.

Podpis:

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis:

Podpis: ............. ......... ............................

Datum: “ 9 ‘95" 2023Datum: ‘ 3 2223



Příloha č. 1:
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B

Popis Cena

19_SO 105: Zpevněné plochy - ODPOČET CHODNÍKU V PROSTORU STAVBY DOPRAVNÍHO UZLU (EUROVIA)
19_SO 105: Zpevněné plochy - doplněný obrubník u budovy dráhy
19_SO 105: Zpevněné plochy - doplněný pásek v prostoru terminálu A
19_SO 105: Zpevněné plochy - ZPEVNĚNÁ PLOCHA POD PŘÍSTŘEŠKEM NA POPELNICE - zatravnění řešeno v jiném zl)
19_SO 105: Zpevněné plochy - DILATACE POD SO 701
SO 103: Komunikace Palackého vjezd - Přípočet zahradního obrubníku ve vjezdu - u cyklostezky
SO 103: Komunikace Palackého vjezd - Vjezd do autobazaru
20_SO 106.1: Komunikace k nádraží 1 - DOPLNĚNÍ ZPEVNĚNÉ KRAJNICE

- 42 937,07
41 933,60
47 576,91

-18 047,60
22 004,00

2 842,80
16 517,69
23 926,06

Celkem (bez DPH)
DPH

93 816,39
19 701,44

Celkem (včetně DPH) 113 517,83

Změna závazku ze smlouvy
Přípočtové položky
Odpočtové položky

195 480,46
-101 664,07

CELKEM 297 144,53

www.euroCALC.cz 1 z 1 15.05.2023

http://www.euroCALC.cz


Zakázka:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B
Poř. Typ Kód Popis

oc
MJ Výměra Jedn.cena Cena ln. hmo-lmotnos Cen. soustav.

7.
8.
9.

11.
4.
5.

19_SO 105: Zpevněné plochy - ODPOČET CHODNÍKU V PROSTORU STAVBY DOPRAVNÍHO UZLU (EUROVIA) - 42 937,07 - 4 Sod
H 58381004 kostka dlažební mozaika žula 4/6 tř 1 m2 - 22,407 399,00 - 8 940,39 0 -3 Sod

SP 591411111 Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z kameniva m2 - 22,407 680,00 - 15 236,76 0 - 4 Sod
H 59245005x dlažba tvar čtverec betonová kontrastní 2OO*2OOmm- hladká m2 - 1,65 354,00 - 584,10 0 -0 Sod

SP 596211120 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl do 50 m2 m2 -2,84 403,00 - 1 144,52 0 -0 Sod
H 58380374X obrubník kamenný žulový přímý 80x200mm m - 14,3 943,00 - 13 484,90 0 -1 Sod

SP 916241213 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m - 14,3 248,00 - 3 546,40 0 -2 Sod

Odpočet v pustou

UZLU LEupwfi)

■o $(? y ? w
2^ 4,6^



19_S0 105: Zpevněné plochy - doplněný obrubník u budovy dráhy 41 933,60 - 4 Sod

Pro zachování sklepních okének navrženo osadit podél budovy žulový obrubník 80*200mm ve 

vzdálenosti l,0m a úpravu sklepních okének a přilehlého pruhu řešit v rámci opravy budovy
4. H 58380374x obrubník kamenný žulový přímý 80x200mm m 43,0 943,00 40 549,00 0 4 Sod
5. SP 916241213 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční operou do lože z betonu prostého m 43,0 248,00 10 664,00 0 6 Sod
7. H 58381004 kostka dlažební mozaika žula 4/6 tř 1 m2 -8,6 399,00 -3 431,40 0 - 1 Sod
8. SP 591411111 Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z kameniva m2 -8,6 680,00 - 5 848,00 0 - 1 Sod

19 SO 105: Zpevněné plochy - doplněný pásek v prostoru terminálu A
005: Komunikace

47 576,91 - 4 Sod

4 Sod
1. SP 501106x Pásek hladké žulové dlažby 250x250 mm, barva tmavošedá, pojížděný m2 7,688 300,00 2 306,25 0 1 Sod

11. SP 596211120 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl do 50 m2 m2 15,529 403,00 6 258,09 0 1 Sod
10. H 59245006X dlažba tvar čtverec COMCON CDR 255x255x30 mm pro nevidomé - jehlanovité výstupky m2 7,841 4 975,30 39 012,57 0 1 ová úroveň



19 S0 105: Zpevněné plochy - ZPEVNĚNÁ PLOCHA POD PŘÍSTŘEŠKEM NA POPELNICE - zatravnění řešeno v jiném zl) -18 047,60 -4 Sod

2 Sod005: Komunikace
7. H 58381004 kostka dlažební mozaika žula 4/6 tř 1 m2 -8,2 399,00 - 3 271,80 0 -1 Sod
8. SP 591411111 Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z kameniva m2 -8,2 680,00 - 5 576,00 0 -1 Sod

009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, demolice -2 Sod
4. H 58380374x obrubník kamenný žulový přímý 80x200mm m -7,6 943,00 - 7 166,80 0 -1 Sod
5. SP 916241213 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m -7,6 248,00 -1 884,80 0 - 1 Sod
7. SP 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 - 0,046 3 250,00 -148,20 2 -0 Sod

19_SO 105: Zpevněné plochy - DILATACE POD SO 701 22 004,00 - Sod

8. SP 919111233 Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící zálivku v CB krytu | m | -100,0 221,00 i - 22 100,00 '
Plný popis: Řezání dilatačních spár v čerstvém cementobetonovém krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 40 mm

9. SP 919122132 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem m -100,0 93,00 - 9 300,00
SP 919111211 Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 15 mm pro těsnící zálivku v CB krytu m 260,00 72,40 18 824,00 URS 22-11
SP 634663111 Výplň dilitačních spař šířky do lOmm v mazaninách polyuretanovou samonivelační hmotou m 260,00 133,00 34 580,00 URS 22-11

... ..
Plný popis: Utěsněni dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm



Zakázka:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích-Terminál B
Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

SO 103: Komunikace Palackého vjezd - Přípočet zahradního obrubníku ve vjezdu - u cyklostezky Sod

2 842,80
091: Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací 2 842,80 Sod

58. SP 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční operou m 12,0 | 168,00 2 016,00 | Sod
Plný popis: Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C12/15 s boční opěrou z betonu prostého tř. C12/15 Sod

Výkaz výměr: okap, chodník podél ponechané části objektu; 9,9+2*0,5 Sod

59. H 59217002 obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm | m | 12,0 | 68,90 826,80 | Sod |

SO 103: Komunikace Palackého vjezd - Vjezd do autobazaru

001: Zemní práce 16 517,69 Sod

16 517,69

6. SP 132251101 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti 1, skupiny 3 objem do 20 m3 
strojně

m3 1,1 967,00 1 063,70 Sod

10. SP 167103101 Nakládání výkopku ze zemin schopných zúrodnění m3 1,1 40,90 44,99 Sod
8. SP 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 m3 1,0 271,00 271,00 Sod

14. H 58380454 obrubník kamenný žulový obloukový R 10-25m 250x200mm m 9,0 1 330,00 11 970,00 Sod
25. SP 916131113 Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 9,0 352,00 3 168,00 Sod



Zakázka:

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B

DOPLNĚNÍ ZPEVNĚNÉ KRAJNICE

Poř. Typ Kód Popis MJ Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. Hmotnost Sen. soustaví

20_SO 106.1: Komunikace k nádraží 1 - DOPLNĚNÍ ZPEVNĚNÉ KRAJNICE 23 926,06 37 Sod
005: Komunikace 23 926,06 37 Sod

564930412 Podklad z asfaltového recyklátu plochy do 100 m2 tl 100 mm m2 54,0 119,00 6 426,00 0 12 URS 23-1
564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 54,0 280,00 15 120,00 0 25 URS 23-1

099: Přesun hmot HSV
1 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 

betonovým nebo živičným
t 36,504 65,20 2 380,06 Sod



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC____________________________________________
Název akce:
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích Terminál B 
Terminál B CZ.06.1.13/0.0/0.0/16,045/0016768_______________________________

Změnový list čv 41 SOD č. OVZ-VZZR-2021-012
Popis Změny:

Nerealizované dodávky a prací v objektu SO 103

Popis příčiny Změny:

Vzhledem k nerealizované přeložce (nevymístěného energetického zařízení, sítě pro elektronickou 
komunikaci a zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s.) 
podzemního kabelového vedení VN 2x 35kV, jehož přeložka nebyla předmětem plnění zhotovitele 
stavby Terminál B jsou odpočítané práce, dodávky a služby, které v této souvislosti nebyly 
provedeny v objektu SO 103. Současně byla provedena nutná touto změnou vyvolaná úprava 
odvodnění komunikace objektu SO 103. Kabelové vedení VN, síť pro elektronickou komunikaci a 
zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. je výhradně spravováno 
a případě potřeby upravováno přeložkami pouze v režii společnosti ČEZ Distribuce, a.s. a to jak 
věcně , tak i časově. Vzhledem k tomuto faktu nemohl objednatel časově ani věcně ovlivnit 
provedení přeložky kabelového vedení VN, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické 
infrastruktury ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s.. Uvedenou skutečnost nemohl 
objednatel jednající s náležitou péčí v době zahájení realizace investiční akce Terminál B předvídat.

Jedná se o vícepráce a méněpráce.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. 
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č. 7 k SoD č. OVZ-VZZR-2021-012.

Technik OITS OMI MmP: Ing. Jan Dvořáček

Dne: ' Podpisy________ __________________ .

TDO:

Dne: ’ ’0$“ 2023 Podpis:;



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Příloha: položkový rozpočet změn - víceprací a méněprací změnového listu

Stanovisko projektanta: Optima spol. s r.o.
k ceně se nevyjadřuji

Stanovisko dodavatele: BAK stavební společnost a.s.
Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu. 
S takto navrženou změnou souhlasíme.
Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

s DPH 21% 
-1 785 496,56 Kč

bez DPH
-1 475 616,99 Kč

Cena méněprací:
bez DPH

-1 511 163,79 Kč
s DHP21%

-1 828 508,19 Kč

Cena víceprací:
bez DPH

35 546,80 Kč
s DPH 21%

43 011,63 Kč
Původní celková cena díla vč. dodatku Navrhovaná celková cena díla po změně :č. 6

bez DPH
106 070 669,56 Kč

s DPH 21%
128 345 510,16 Kč

bez DPH
104 807 434,57 Kč

s DPH 21%
126 816 995,83 Kč

Způsob finančního krytí změny:
Datum: - 9 -05- 2023
Podpis ekonoma OE OMI MmP:_______ ____________________

Podpis ekonoma slouží pro interní potřeby objednatele a není podmínkou pro uzavření dodatku SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP
Ing. Kateřina Skladanová
Souhlasím s provedením navrhovaných 
víceprací a méněprací dle tohoto ZL.

Podpis:

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis:

p°dpis: ----------------------------------------------
Datum: " 9 -05“ 2023Datum: - 9 -05" 2023



Příloha č. 1: Dokončuje BAK
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B

Popis Cena
SO 103- uliční vpust dopojení 35 546,80
17 SO 103: Komunikace Palackého vjezd -1 511 163,79
Celkem (bez DPH) -1 475 616,99
DPH 21% - 309 879,57

Celkem (včetně DPH) -1 785 496,56

Změna závazku ze smlouvy
Přípočtové položky 35 547
Odpočtové položky -1 511 164

CELKEM 1546 711

www.euroCALC.cz 1 z 1 15.05.2023

http://www.euroCALC.cz


Zakázka:
Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn.cena Cena Cen. soustava

17_SO 103: Komunikace Palackého vjezd -1 511 163,79 Sod
-351028,99 Sod001: Zemní práce

2. SP 113107242 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl přes 200 m2 m2 -21,2 45,80 - 970,96 Sod
3. SP 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m -5,0 65,30 - 326,50 Sod
5. SP 122252204 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti 1 objem do 500 m3 

strojně
m3 - 271,795 134,00 -36 420,53 Sod

6. SP 132251101 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti 1, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 -2,25 967,00 - 2 175,75 Sod

8. SP 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 m3 - 288,395 271,00 - 78 155,05 Sod

9. SP 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 ZKD 
1000 m přes 10000 m

m3 -1153,58 20,50 - 23 648,39 Sod

10. SP 167103101 Nakládání výkopku ze zemin schopných zúrodnění m3 -11,415 40,90 - 466,87 Sod
11. SP 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení t - 547,951 300,00 - 164 385,15 Sod
12. SP 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 - 288,395 19,90 - 5 739,06 Sod
15. SP 181311103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně m2 -114,15 209,00 - 23 857,35 Sod
16. SP 181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 - 599,64 23,50 -14 091,54 Sod
17. H 58337344 štěrkopísek frakce 0/32 t -4,04 196,00 -791,84 Sod

-867 325,00 Sod005: Komunikace
1. SP 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 -146,2 170,00 - 24 854,00 Sod
2. SP 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 - 604,0 273,00 - 164 892,00 Sod
3. SP 564871114 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 280 mm m2 - 302,0 307,00 - 92 714,00 Sod
4. SP 565145121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m m2 - 302,0 355,00 - 107 210,00 Sod
5. SP 567132113 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC 1) tl 180 mm m2 - 302,0 409,00 - 123 518,00 Sod
6. SP 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 -10,1 368,00 -3 716,80 Sod
7. SP 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 m2 - 302,0 19,90 - 6 009,80 Sod
8. SP 573231106 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 m2 - 604,0 7,40 - 4 469,60 Sod
9. SP 576133221 Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) tl 40 mm š přes 3 m m2 - 302,0 292,00 88 184,00 Sod

10. SP 577165132 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 - 302,0 513,00 154 926,00 Sod
11. H 59245006X dlažba tvar čtverec betonová pro nevidomé 200x200x60mm barevná - jehlanovité výstupky m2 -20,0 438,00 - 8 760,00 Sod
12. H 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200xl00x60mm přírodní m2 -126,2 231,00 - 29 152,20 Sod
13. SP 596211120 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl do 50 m2 m2 -146,2 403,00 - 58 918,60 Sod

008:Trubní vedení - 7 840,00 Sod
11. SP 899623181 Obetonování potrubí nebo zdivá stok betonem prostým tř. C 30/37 v otevřeném výkopu m3 -1,0 3 840,00 - 3 840,00 Sod
12. SP X.D103.01 Napojení přípojky na stávající kanalizaci - vyříznutí, doplnění obbočky, přetěsnění soubo -1,0 4 000,00 - 4 000,00 Sod

009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, demolice - 207 970,48 Sod
1. H 40445158 sloupek směrový silniční plastový l,2m kus -6,0 202,00 -1 212,00 Sod
8. H 40445650 dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm kus -1,0 435,00 - 435,00 Sod

10. H 58380004 obrubník kamenný žulový přímý 250x200mm m -11,3 1 210,00 - 13 673,00 Sod
13. H 58380444 obrubník kamenný žulový obloukový R 5-10m 250x200mm m -9,45 1 430,00 -13 513,50 Sod
14. H 58380454 obrubník kamenný žulový obloukový R 10-25m 250x200mm m - 13,75 1 330,00 - 18 287,50 Sod
15. H 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 -3,39 573,00 - 1 942,47 Sod

Jttww.euroCALC.cz 1 z2 15.05.2023

Jttww.euroCALC.cz


740: Silnoproud -3 515,60 Sod

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn.cena Cena Cen. soustava
18. SP 912211111 Montáž směrového sloupku silničního plastového prosté uložení bez betonového základu kus -6,0 289,00 - 1 734,00 Sod

21. SP 915211112 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý plast m -10,0 38,30 - 383,00 Sod
22. SP 915231112 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílý plast m2 -42,625 348,00 - 14 833,50 Sod
24. SP 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m -33,9 152,00 - 5 152,80 Sod
25. SP 916131113 Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m -22,1 352,00 - 7 779,20 Sod

26. SP 916241113 Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m -28,3 308,00 - 8 716,40 Sod
29. SP 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t - 132,365 48,50 -6 419,70 Sod
30. SP 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t - 1 720,745 12,70 - 21 853,46 Sod
31. SP 997221615 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t -109,045 350,00 - 38 165,75 Sod

32. SP 997221645 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 t - 23,32 2 310,00 - 53 869,20 Sod

099: Přesun hmot HSV - 73 483,72 Sod
1. SP 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t - 1 127,051 65,20 - 73 483,72 Sod

1.

2.

H 34571355 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 94/110mm, HDPE+LDPE m -17,0 86,80 - 1 475,60 Sod

MP X743131218 Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D do 110 mm uložená volně __ ______ _______ m -17,0 120,00 - 2 040,00 Sod

SO 103- uliční vpust dopojení 35 546,80
4. SP 132251252 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti 1, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně m3 8,0 555,00 4 440,00 Sod

5. SP 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 m3 8,0 271,00 2 168,00 Sod

6. SP 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 ZKD 
1000 m přes 10000 m

m3 32,0 20,50 656,00 Sod

7. SP 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení t 16,0 300,00 4 800,00 Sod
8. SP 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 8,0 19,90 159,20 Sod
9. SP 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 3,2 144,00 460,80 Sod

10. SP 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 4,0 561,00 2 244,00 Sod
13. H 58337344 štěrkopísek frakce 0/32 t 8,0 196,00 1 568,00 Sod

58344197 štěrkodrť frakce 0/63 6,4 237,00 1516,80 Sod

9. SP
004: Vodorovné konstrukce

451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého m3 0,8 1300,00 1040,00 Sod
008:Trubní vedení

14. SP 871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 160 m 11,0 447,00 4 917,00 Sod
16. SP 008R01 Napojení na stávající RŠ navrtávkou kpl 1,0 3 828,00 3 828,00 Akt cen úroveň

17. SP 998276111/X

099: Přesun hmot HSV
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot ve štole t 9,45 820,00 7 749,00 Sod

www.euroCALC.cz 2z2 15.05.2023

http://www.euroCALC.cz


MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC____________________________________________
Název akce:
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích Terminál B
Terminál B CZ.06,1.13/0.0/0,0/16,045/0016768_______________________________

Změnový list č. 42 SOD č. OVZ-VZZR-2021-012
Popis Změny:

Nerealizované dodávky a montáže v objektu SO 106.2 a s tím související práce

Popis příčiny Změny:
Vzhledem k nerealizované přeložce (nevymístěného energetického zařízení, sítě pro elektronickou 
komunikaci a zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s.) 
podzemního kabelového vedení VN 2x 35kV, jehož přeložka nebyla předmětem plnění zhotovitele 
stavby Terminál B jsou odpočítané práce, dodávky a služby, které v této souvislosti nebyly 
provedeny v objektu SO 106.2. Současně byla provedena nutná touto změnou vyvolaná úprava 
doplněním podhrabových desek gabionového oplocení v objektu SO 03. Kabelové vedení VN, síť 
pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. je výhradně spravováno a případě potřeby upravováno přeložkami pouze v režii 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. a to jak věcně , tak i časově. Vzhledem k tomuto faktu nemohl 
objednatel časově ani věcně ovlivnit provedení přeložky kabelového vedení VN, sítě pro 
elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s.. Uvedenou skutečnost nemohl objednatel jednající s náležitou péčí v době zahájení 
realizace investiční akce Terminál B předvídat.

Jedná se o vícepráce a méněpráce.

Tyto změny nemají dopad na stavební povolení na hodnoty projektu, ani dopad na termín.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. 
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu.

Na základě změny ZL bude uzavřen dodatek č. 7 k SoD č. OVZ-VZZR-2021-012.

Technik OITS OMI MmP: Ing. Jan DvořáčeK

Dne: - 9 -05- 2023 Podpis:^___________________________________

TĎO:

Dne: - 9 -05" 2C23 Podpis:_____________________________________



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Stanovisko projektanta: , Optima spol. s r.o.
k ceně se nevyjadřuji

Stanovisko dodavatele: BAK stavební společnost a.s.
Položkový rozpočet, viz. příloha č. 1 tohoto Změnového listu. 
S takto navrženou změnou souhlasíme.
Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

s DPH 21% 
-749 045,41 Kč

bez DPH
-619 045,80 Kč

Cena méněprací:
bez DPH

-620 453,40 Kč
s DHP21%

-750 748,61 Kč

Cena víceprací:
bez DPH

1 407,60 Kč
s DPH 21%

1 703,20 Kč
Původní celková cena díla vč. dodatku Navrhovaná celková cena díla po změně :č. 6

bez DPH
106 070 669,56 Kč

s DPH 21%
128 345 510,16 Kč

bez DPH
104 188 388,78 Kč

s DPH 21%
126 067 950,42 Kč

Způsob finančního krytí změny:
Datum: - g .55. 2C23
Podpis ekonoma OE OMI MmP:_______- ________________

Podpis ekonoma slouží pro interní potřeby objednatele a není podmínkou pro uzavření dodatku SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP
Ing. Kateřina Skladanová
Souhlasím s provedením navrhovaných 
víceprací a méněprací dle tohoto ZL.

Podpis:

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis:

Podpis: _________ _______________
Datum: ’ 2023Datum: “ “Ó5“ 2023

Příloha: položkový rozpočet změn - víceprací a méněprací změnového listu



Příloha č. 1: Dokončuje BAK
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - Terminál B

Popis Cena

21SO 106.2: Komunikace k nádraží 2 
SO 03: Gabionové stěny, oplocení

- 610 804,47
-8 241,32

Celkem (bez DPH)
DPH 21%

- 619 045,80
-129 999,62

Celkem (včetně DPH) - 749 045,41

Změna závazku ze smlouvy
Přípočtové položky
Odpočtové položky

1408 
-620 453

CELKEM 621 861

www.euroCALC.cz 1 z 1 15.05.2023

http://www.euroCALC.cz


Zakázka:
Poř. Typ Kód Popis

21SO 106.2: Komunikace k nádraží 2

001: Zemní práce

MJ Výměra Jedn.cena Cena

- 610 804,47

- 217 013,87

Cen. soustava

Sod

Sod
2. SP 122252204 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti 1 objem do 500 m3 m3 - 152,276 134,00 - 20 404,98 Sod
3. SP 132251101 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti 1, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 -4,25 967,00 - 4 109,75 Sod
4. SP 132251252 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti 1, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně m3 -7,0 555,00 - 3 885,00 Sod
5. SP 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 m3 -159,126 271,00 -43 123,15 Sod

6. SP 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 ZKD 
1000 m přes 10000 m

m3 - 2 068,638 20,50 - 42 407,08 Sod

7. SP 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení t - 302,339 300,00 - 90 701,82 Sod
8. SP 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 - 165,286 19,90 -3 289,19 Sod
9. SP 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 -4,0 144,00 - 576,00 Sod

10. SP 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 -3,0 561,00 -1 683,00 Sod
11. SP 181301111 Rozprostření ornice pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 tl vrstvy do 100 mm m2 -22,0 8,20 -180,40 Sod
12. SP 181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 -172,2 23,50 - 4 046,70 Sod
13. H 58337344 štěrkopísek frakce 0/32 t -13,3 196,00 - 2 606,80 Sod

002: Základy - 8 256,84 Sod
1. SP 211971110 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2 m2 - 21,58 31,40 -677,61 Sod
2. SP 212751106 Trativod z drenážních trubek flexibilních PVC-U SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 160 pro 

meliorace
m -16,6 422,00 - 7 005,20 Sod

3. H 69311068 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 __ ____ m2 - 21,58 26,60 574,03 Sod

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP

008:Trubní vedení

564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 -172,2 222,00 - 38 228,40 Sod
564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 - 344,4 273,00 -94 021,20 Sod
565155121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m m2 - 152,8 414,00 - 63 259,20 Sod
567123812 Podklad ze směsi stmelené cementem na dálnici SC C 8/10 (KSC 1) tl 130 mm m2 - 155,6 337,00 - 52 437,20 Sod
569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 -4,4 368,00 -1 619,20 Sod
573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 m2 - 155,6 19,90 - 3 096,44 Sod
573231106 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 m2 -152,8 7,40 -1130,72 Sod
577134141 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl 40 mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu m2 - 150,0 285,00 - 42 750,00 Sod

-19 283,91 Sod
■"-L... H 28661938 mříž litinová 600/40T, 420X620 D400 kus -1,0 5 160,00 - 5 160,00 Sod

2. R' 59223820 vpusť uliční skruž betonová 290x500x50mm s osazením na kalový koš pro těžké naplaveniny kus -1,01 603,00 - 609,03 Sod

3. H 59223821 vpusť uliční prstenec betonový 180x660xl00mm kus -1,01 550,00 - 555,50 Sod
4. H 59223822 vpusť uliční dno s výtokem betonové 626x495x50mm kus -1,01 900,00 - 909,00 Sod
5. H 59223823 vpusť uliční dno betonové 626x495x50mm kus -1,01 836,00 - 844,36 Sod
6. H 59223825 vpusť uliční skruž betonová 290x500x50mm kus -1,01 402,00 - 406,02 Sod
7. SP 871355231 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN10 DN 200 m -2,5 804,00 - 2 010,00 Sod
8. SP 895941211 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 nízký kus -1,0 1 570,00 - 1 570,00 Sod
9. SP 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600 kus -1,0 1 300,00 -1 300,00 Sod

www.euroCALC.cz 1 z2 15.05.2023

http://www.euroCALC.cz


Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn.cena Cena Cen.soustava
10. SP 899623181 Obetonování potrubí nebo zdivá stok betonem prostým tř. C 30/37 v otevřeném výkopu m3 -0,5 3 840,00 - 1 920,00 Sod
11. SP X.D1062.01. Napojení přípojky na stávající kanalizaci - vyříznutí, doplnění obbočky, přetěsnění soubo -1,0 4 000,00 - 4 000,00 Sod

009: Ostatní konstrukce a práce, bourání, demolice - 44 309,06 Sod
1. H 58380004 obrubník kamenný žulový přímý 250x200mm m -8,6 1 210,00 -10 406,00 Sod
2. H 58380434 obrubník kamenný žulový obloukový R 3-5m 250x200mm m -7,8 1 540,00 -12 012,00 Sod
3. SP 916241113 Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční operou do lože z betonu prostého m -16,4 308,00 -5 051,20 Sod
4. SP 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 -0,612 3 250,00 - 1 989,00 Sod
5. SP 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t - 26,35 48,50 - 1 277,98 Sod
6. SP 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t - 342,55 12,70 - 4 350,39 Sod
7. SP 997221615 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t - 26,35 350,00 - 9 222,50 Sod

099: Přesun hmot HSV - 25 398,43 Sod
1. SP 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t - 389,547 65,20 - 25 398,43 Sod

SO 03: Gabionové stěny, oplocení -8 241,32
15. SP 348215111 Plot z gabionů šířky do 0,5 m výšky do 1,5 m m3 -0,7 13 345,00 -9 342 Sod
22. SP 998232110 Přesun hmot pro oplocení zděné z cihel nebo tvárnic v do 3 m t -1,618 190,00 -307 Sod

SP 348121211 Osazení podhrabových desek dl do 2 m na ocelové plotové sloupky kus 1,0 444,00 444 URS , 23-1
M 933GÍ2010 Podhrabová deska dl. 2m kus 1,0 963,60 964 cenová úroveň

www.euroCALC.cz 2z2 15.05.2023

http://www.euroCALC.cz

